
 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 

P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 

Tel: 0372-743250 Codice Fiscale: 93037620197 

Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 

icpizzighettonesanbassano.edu.it 

       

Pizzighettone, prot. e data segnatura  
         All’albo         

Al sito web  

CIG:ZF43699622 

Oggetto:  Determina per incarico RSPP 

   Periodo dal 20/06/2022 al 19/06/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Vista la necessità di individuare il Responsabile della Sicurezza per la Prevenzione 
e Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 (art. 32 commi 8-9-10); 

• Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, concernente 
il regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della 
legge 15 marzo 1997/59; 

• Visto il D.Lgs. n.50/2016 art. 36, modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56; 
• Accertato che l’importo dell’incarico si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e 

sotto la soglia di € 40.000,00 di cui agli artt. 35 e 36 del D.Lgs. 50/2016; 
• Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2019, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1 
comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• Vista la delibera n. 3 del 08/02/2022 di approvazione del Programma Annuale da 
parte del Consiglio di Istituto; 

• Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture approvato dal  Consiglio di Istituto in data 08/02/2022 con delibera n. 10; 

• Considerato che all’interno dell’Istituzione Scolastica non è presente 
personale disponibile e competente a svolgere l’attività di RSPP; 

• Considerato l’esito dell’avviso pubblico per reclutamento personale docente da 
individuare come  figura di RSPP in collaborazione plurima o, in subordine, 
esperti esterni con contratto di lavoro autonomo Prot. n. 1976 del 22/06/2022; 

• Vista l’assenza di ricorsi avverso tale procedura e relativi esiti  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DETERMINA 

 

L’incarico di responsabile servizio prevenzione e protezione è affidato all’Ing Faciocchi 

Adriano Maria in via Campo, 36 – 26020 San Bassano (CR) c.f. FCCDNM56A01D150G  

Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lorenza Badini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti  

dell’art 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/93 

 
 

C
R

IC
808009 - A

T
Y

JW
R

5 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001943 - 20/06/2022 - V

I.2 - I


